
Tema-aften og natkirke-gudstjeneste  

d. 20. juni i Roskilde:  

Mennesker over grænser 
I anledning af FN’s flygtningedag afholder 7 kirker i 

Roskilde en tema-aften og fælles gudstjeneste om 

flygtninge. Fokus er på afviste flygtninge i Avnstrup-

lejren – og særligt børns vilkår.  

  
Foto: Jane Worre. Fra filmen ”Og hjertet er sort” 

Forpligtelsen overfor de fremmede 
Fredag den 20. juni er FN’s internationale flygtningedag. Det markerer præster og lægfolk 

fra 7 forskellige kirker i Roskilde med en tema-aften og fælles gudstjeneste. Fokus er på 

flygtninges vilkår her i Danmark og på vores forpligtelse som kirker over for vores brødre 

og søstre - uanset hvor de kommer fra og hvor de er på vej hen.  

 

Aftenen indledes med en tema-aften i Konventhuset, hvor oplæg og filmen ”Og hjertet er 

sort” sætter fokus på børn, der flygter. Her vil præster også fortælle om det 

flygtninge/indvandrerarbejde kirkerne er engageret i. Aftenen afsluttes med fælles 

gudstjeneste i Domkirken. Temaet for fællesgudstjenesten er ”På vandring – sammen”.  

 

Program 
20.00 Konventhuset – bag Domkirken  

- Oplæg ved børnepsykiater Bente Rich om sit arbejde med flygtningebørn. 

- Dokumentarfilmen ”Og hjertet er sort” om livet i Avnstrup-lejren. 

- Præster fra forskellige kirkesamfund fortæller om kirkernes engagement med 

flygtninge og indvandrere.  

 

22.00 Roskilde Domkirke 

”På vandring – sammen”. Fælleskirkelig gudstjeneste med præster og lægfolk fra syv 

forskellige kirkesamfund i Roskilde: Den Katolske Kirke, Baptistkirken, Roskilde Frikirke, 

Roskilde Vineyard, Frelsens Hær, Impact Church og Folkekirken.  

Prædikant: Mads Christoffersen, generalsekretær i Danske Kirkers Råd. 

 

Domkirkens Natkirke vil være åben fra kl. 20.00. I våbenhuset bliver der udstillet fotos taget af børn 

fra tre forskellige asylcentre. Udstillingen er formidlet af Støttekredsen for flygtninge i fare.  

Alle er velkommen. Arrangementet er gratis. Tilmelding er ikke nødvendig.  

På glædeligt gensyn! 

 

Tema-aftenen arrangeres af Menneskeretttighedsgruppen i Danske 

Kirkers Råd og Roskilde Domkirkes Natkirke. 


